que, no ano de 2025, realizou o cancelamento do plano, deixando todas as obrigações
financeiras devidamente quitadas.

Todavia, ao consultar o aplicativo do Serasa, a consumidora identificou a inclusão indevida de seu
nome nos órgãos de proteção ao crédito, em razão de suposto débito no valor de R$ 118,34
(cento e dezoito reais e trinta e quatro centavos), atribuído à empresa reclamada.

A consumidora entrou em contato com a empresa Alares e foi informada de que a negativação
seria retirada. No entanto, até o presente momento, nenhuma providência foi adotada,
permanecendo seu nome indevidamente negativado.